ПРОЕКТ

внесен комиссией по рассмотрению
 вопросов установки  мемориальных

         досок и памятных знаков
                                            Л.А. Новоселова

РЕШЕНИЕ
 Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
шестого  созыва

  сессия                                                                             28 февраля  2018 года

Об установке  мемориальной доски Войнову Олегу Павловичу,
 бывшему мэру города Йошкар-Олы, Почетному строителю России,

Заслуженному строителю Республики Марий Эл

             Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 9 г.Йошкар-Олы» об установке мемориальной доски Войнову Олегу
Павловичу, бывшему мэру города Йошкар-Олы, Почетному строителю
России, Заслуженному строителю Республики Марий Эл, решение
комиссии по рассмотрению вопросов установки мемориальных досок и
памятных знаков (протокол № 1 от 23 января 2018 года), Собрание
депутатов городского округа  «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:
            1. Установить мемориальную доску бывшему мэру города
Йошкар-Олы, Почетному строителю России, Заслуженному строителю
Республики Марий Эл Войнову Олегу Павловичу на здании жилого дома
по адресу: Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Чехова,
дом 17.
           2. Принять к сведению, что финансирование изготовления,
установки  и содержания мемориальной  доски осуществляется за счет
средств городского округа «Город Йошкар-Ола».
           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его  на официальном сайте Собрания депутатов городского
округа  «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»  (www.gor-sobry-ola.ru).
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам  (Н.С.Морова).

         Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                        А.Принцев